
ANO III - Nº 684 -quarta-feira, 1 de abril de 2020 1 Página

VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
MESA DIRETORA
Presidente Prof. João Rocha
Vice-Presidente Cazuza
2º Vice-Presidente Eduardo Romero
3º Vice-Presidente Ademir Santana
1º Secretário Carlão
2º Secretário Gilmar da Cruz
3º Secretário Papy

• André Salineiro
• Ayrton Araújo
• Betinho
• Chiquinho Telles
• Delegado Wellington
• Dharleng Campos
• Dr. Antônio Cruz
• Dr. Cury

• Dr. Lívio
• Dr. Loester
• Dr. Wilson Sami
• Enfermeira Cida Amaral
• Fritz
• João César Mattogrosso
• Junior Longo 
• Odilon de Oliveira

• Otávio Trad
• Pastor Jeremias Flores
• Valdir Gomes
• Veterinário Francisco
• Vinicius Siqueira
• William Maksoud

COORDENADORIA DE APOIO LEGISLATIVO

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

PAUTA

DECRETO

PAUTA PARA A 17ª SESSÃO ORDINÁRIA,
DA 4ª SESSÃO LEGISLATIVA,
DA 10ª LEGISLATURA, A REALIZAR-SE
NO DIA 02/04/2020 - QUINTA-FEIRA
ÀS 09:00 HORAS

ORDEM DO DIA

EM SEGUNDA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO
PROJETO DE LEI N. 9.515/19
- QUORUM PARA APROVAÇÃO:
MAIORIA SIMPLES (METADE + 1 
DOS PRESENTES)
- TIPO DE VOTAÇÃO: SIMBÓLICA

DISPÕE SOBRE O MARCO REFERENCIAL DA 
GASTRONOMIA COMO CULTURA NO ÂMBITO 
DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE-MS E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
AUTORIA: VEREADORES OTÁVIO TRAD, 
JÚNIOR LONGO E ANDRÉ SALINEIRO.

EM PRIMEIRA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO
PROJETO DE LEI N. 9.567/19
- QUORUM PARA APROVAÇÃO:
MAIORIA SIMPLES (METADE + 1 
DOS PRESENTES)
- TIPO DE VOTAÇÃO: SIMBÓLICA

DISPÕE SOBRE A DISPONIBILIZAÇÃO 
DE “GUARDA-VOLUMES” NAS AGÊNCIAS 
BANCÁRIAS SITUADAS NO MUNICÍPIO DE 
CAMPO GRANDE/MS.
AUTORIA: VEREADOR DR. LÍVIO.

PROJETO DE LEI N. 9.579/19
- QUORUM PARA APROVAÇÃO:
MAIORIA ABSOLUTA (15 VOTOS)
- TIPO DE VOTAÇÃO: NOMINAL

ALTERA O ART 3º DA LEI Nº. 4.985 DE 
1º DE SETEMBRO DE 2011 E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
AUTORIA: VEREADOR VETERINÁRIO 
FRANCISCO.

PROJETO DE LEI N. 9.586/19
- QUORUM PARA APROVAÇÃO:
MAIORIA SIMPLES (METADE + 1 
DOS PRESENTES)
- TIPO DE VOTAÇÃO: SIMBÓLICA

DISPÕE SOBRE PROGRAMA DE PROMOÇÃO 
DA VALORIZAÇÃO DOS PROTETORES E 
CUIDADORES DE ANIMAIS SOLTOS OU 
ABANDONADOS NO MUNICÍPIO, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
AUTORIA: VEREADOR CARLÃO.

Campo Grande-MS, 31 de março de 2020.

PROF. JOÃO ROCHA
Presidente

DECRETO N. 8.256

PROF. JOÃO ROCHA, Presidente da Câmara Municipal de Campo Grande, 
Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais,

	
R E S O L V E:

EXONERAR o servidor EUNATAN DE SOUZA, ocupante do cargo em 

comissão de Assistente Parlamentar VI, Símbolo AP 111, a partir de 1º de abril 
de 2020.

Câmara Municipal de Campo Grande - MS, 31 de março de 2020.

PROF. JOÃO ROCHA
 Presidente


	_GoBack

